

## Protokoll 11/2022

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 20 oktober 2022 kl. 17:30-19:05, Virkesvägen  
3, plan 4, rum Tantolunden

**Ledamöter**

Anders Göransson (S) Ordförande  
Jonas Nilsson (M) Vice ordförande  
Mikael Igelström (M)  
Britten Lagerkvist Tranströmer (S)  
Charlotte Lilja Pittuco (V)  
Lars Rottem Krangnes (C)  
Martin Westmont (SD)  
Magnus Palm (MP)  
Eva Runvald (M) ersätter Harald Eriksson (M)  
Roslana Cederhage (M) ersätter Anders Karlsson (M)  
Anna-Karin Lindahl (S) ersätter Jörgen Gyllenblad (S)  
Johan Lisspers (L) ersätter Anne-Lie Elfvén (L)  
Frida Nehrfors Hultén (V)

**Ersättare**

Birgitta Sevefjord (V)  
Britt Haselwanter (M)  
Frida Bondesson (KD)  
Ulf Wester (SD)

**Övriga närvarande**

Martha Anderstedt Nämndsekreterare  
Snorre Berglund Stadsdelsdirektör Tf  
Cecilia Bross Personalföreträdare Lärarförbundet

**Justerare**

Anders Göransson, Jonas Nilsson

**Paragraf**

§15

**Sekreterare**

Martha Anderstedt

**§ 15****Skrivelse från (M) och (S) angående måltidsdryck på Södermalms öppna träffpunkter för äldre**

Svar på skrivelse från Jonas Nilsson med flera (M) och Anders Göransson med flera (S).

SÖD 2022/764

**Beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att återremittera ärendet till förvaltningen.

**Ersättaryttrande**

Frida Bondesson (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget till beslut från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet.

**Sammanfattning av ärendet**

Södermalms stadsdelsnämnd gav den 16 juni 2022 förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Jonas Nilsson med flera (M) och Anders Göransson med flera (S). Skribenterna vill uppdra åt förvaltningen att undersöka möjligheten att de äldre vid Södermalms träffpunkter fortsättningsvis ska kunna välja måltidsdryck såsom öl, vin och en nubbe vid högtidliga tillfällen.

Förvaltningens rekommendation är att aktiviteterna som herrträffar, damträffar och festluncher fortsätter men utan alkohol. Detta utifrån uppdraget om att förvaltningen ska arbeta preventivt och utifrån öppna träffpunkternas uppdrag att skapa en meningsfull vardag, motverka otrygghet och ensamhet och öka den sociala gemenskapen för stadsdelsområdets seniorer.

**Förslag till beslut**

Jonas Nilsson m.fl. (M), Lars Rottem Krangnes (C) och Johan Lisspers (L) föreslår att nämnden återremitterar ärendet till förvaltningen (bilaga).

Anders Göransson m.fl. (S), Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V) och Magnus Palm (MP) yrkar bifall till förslaget om att återremittera ärendet till förvaltningen.

Marin Westmont (SD) yrkar bifall till förslaget om att återremittera ärendet till förvaltningen och om det faller yrkar

Sverigedemokraterna att förvaltningens svar på skrivelsen avslås (bilaga).

### **Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut - det gemensamma förslaget från Moderaterna, Centerpartiet och Liberalerna, som samtliga partier yrkar bifall till. Ordföranden frågar därefter om det är nämndens mening att bifalla förslaget och finner att nämnden bifaller förslaget.

### **Handlingar i ärendet**

- SÖD 2022/764-3 Tjänsteutlåtande Skrivelse från (M) och (S) angående måltidsdryck på Södermalms öppna träffpunkter för äldre
- SÖD 2022/764-1 Skrivelse från (M) och (S) angående måltidsdryck på Södermalms öppna träffpunkter för äldre

**Södermalms stadsdelsnämnd**

**2022-10-20**

**Ärende 15**

**Skrivelse från (M) och (S),  
måltidsdryck på Södermalms öppna träffpunkter för  
äldre**

**Jonas Nilsson (M) m.fl**

**Lars Rottem Krangnes (C), m.fl**

**Johan Lispers (L), m.fl**

**Frida Bondesson (KD)**

**Förslag till beslut:**

- **Att återremittera ärendet, samt**
- **Att ytterligare anföra**

Vår utgångspunkt är att Södermalms stadsdelsförvaltning och stadsdelsnämnd ska vara till för, och tjäna, våra medborgare. Social samvaro är viktig för många stockholmare. Inte minst för våra äldre och sköra som ofta inte längre kan utföra hobbies eller delta i aktiviteter med andra på samma sätt som tidigare.

I detta sammanhang måste vi som har fått ansvaret att värna och tjäna medborgarna vara extra lyhörda, inte hamna i situationer som en del andra kommuner där bred allmänhet protesterat mot att exempelvis måltider inte får serveras tillsammans med öl eller ett glas vin. Vi måste på ett mer känsligt vis lyssna in och göra vad vi kan för att förgylla våra äldres liv, hjälpa dem att leva gott.

Det är mycket olyckligt att stänga ner möjligheten som de äldre har haft tidigare. Varför krävs det exempelvis serveringstillstånd, när man uppfyller kriterier som krävs för att undantas, enligt:

- Servering sker vid enstaka tillfällen för i bestämd krets personer.
- Det sker utan kommersiellt vinstintresse, vilket är själva essensen av uttrycket "till självkostnadspris", samt
- Lokalen i övrigt bedriver ingen yrkesmässig försäljning av alkoholhaltiga drycker.

Träffarna borde få fortsätta som tidigare, med alkoholhaltiga drycker om någon önskar. Vi har här att göra med vuxna människor. Människor som vi andra, bara lite äldre.

Vi önskar att förvaltningen återkommer i ärendet där man gjort en smalare eller vidare sökning hur andra kommuner utanför Stockholm (förslagsvis kanske 5 eller 10 stycken) löst motsvarande situationer. Detta för att få ett bredare underlag, samt att svara på ovanstående frågor. SDNs och SDFs utgångspunkt behöver vara att det går att finna en modell som möjliggör för denna grupp av äldre Södermalmsbor att kunna fortsätta med sin sociala samvaro på samma sätt som tidigare.

*Medborgarperspektivet* - måste komma först och placeras i centrum.

**Södermalms stadsdelsnämnd**

2022-10-20

Dnr SÖD 2022/764

Ärende 15

Skrivelse från (M) och (S) angående måltidsdryck på  
Södermalms öppna träffpunkter för äldre

Martin Westmont (SD)

Ulf Wester (SD)

**Förslag till beslut:**

1. Att förvaltningens svar på skrivelsen avslås
2. Därutöver vill vi anföra följande:

Goda möjligheter till social samvaro är viktig för många stockholmare. Många äldre har inte anhöriga och vänner som man umgås med regelbundet på ålderns höst. Detta bidrar många gånger till nedstämdhet och ensamhet. Finns det incitament som vi politiker kan bidra med för att skapa ett ökat socialt nätverk så anser vi att det är något vi ska göra. Att ta bort möjligheten att kunna välja alkoholhaltig dryck som måltidsdryck på Södermalms öppna träffpunkter är något som har fått en negativ påverkan på många äldres livskvalitet. Många seniorer har en ansträngd ekonomi och många har inte råd att gå ut på restaurang vilket gör att den här sortens träffar också bidrar till att minska den sociala isoleringen. Vi anser att det är ett argument i sig som bör vara skäl nog för att dessa träffar ska kunna fortsätta som förut.

Om man uppfyller följande tre punkter så ska man inte behöva ett serveringstillstånd.

1. Servering sker vid enstaka tillfälle för i förväg bestämda personer.
2. Att det sker utan vinstintresse och utan annan kostnad för deltagarna altså till självkostnadspris.
3. Det äger rum i lokal där det inte bedrivs yrkesmässig försäljning av alkoholhaltiga drycker.

Är ovanstående uppfyllt så bör träffarna med alkoholhaltiga drycker få fortsätta. Träffarna har pågått ganska länge och så blir det stopp helt plötsligt. Under den tid de pågått finns inga klagomål. Vi är öppna för en dialog med berörda parter för att vidta nödvändiga åtgärder för att kunna få återgå till hur det har varit dvs att kunna servera starkare dryck vid gemensamma träffar.

Detta är ett viktigt inslag i en meningsfull vardag där många äldre sätter ett stort värde på att träffa andra för att njuta av god mat och dryck till en rimlig peng. Med bakgrund av det så yrkar vi på att förvaltningens svar på skrivelsen ska avslås.



## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Hans Anders,Göransson	2022-10-25
Anna Martha Linnéa,Anderstedt	2022-10-25
Knut Jonas,Nilsson	2022-10-25